

Antreprenor: SRL REM, Or. Rezina str. Chilia 23/2

Investitor: Primaria Rezina, Moldova or. Rezina str. 27 August 1

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1

Devizul: Lucrari de reparatie curenta a 7 foisoare de la gradinita de copii nr.6, or.Rezina						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2			21,70 21,60
1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,360	30,000	10,80
1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,360	30,000	10,80
1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	5,000	0,10
1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2			5,55 5,40
1.2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,090	30,000	2,70
1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	30,000	2,70
1.2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	5,000	0,15
1.3	RpCH01A	Sarpanta simpla din lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri (fara scaune), compusa din capriori si pane, pentru invelitori de carton sau de tabla, cu una sau 2 pante, din lemn ecarisat (Несущая конструкция крыши из древесины хвойных пород, опертая прямо на кладку (без стропильной связи), из прогонов и стропил, для кровель из картона или листовой стали, с одним или двумя скатами, из обтесанной древесины).	m2			134,03 12,00
1.3.1	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,006	6 500,000	39,00
1.3.2	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,012	6 500,000	78,00
1.3.3	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,100	13,000	1,30
1.3.4	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,100	16,000	1,60
1.3.5	2874115827594	Surub pt fundatii M12x200 cu piulite si saibe	kg	0,050	19,583	0,98
1.3.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,200	30,000	6,00
1.3.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,000	6,00
1.3.8	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,040	25,000	1,00
1.3.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	5,000	0,15
1.4	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			224,11 46,50
1.4.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,150	115,000	132,25
1.4.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	23,000	13,80
1.4.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	0,375	1,88
1.4.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,000	1,250	6,25
1.4.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	23,330	7,58
1.4.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,100	72,920	7,29
1.4.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,000	0,000	0,00
1.4.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,450	30,000	43,50
1.4.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,000	3,00
1.4.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	5,000	0,11
1.5	CN25A	Vopsitorii pe suprafete metalice executate cu vopsea anticoroziva monocomponenta pe baza de asfalt natural, uleiuri, fibre,pigmenti de aluminiu si solventi aplicate in 2 straturi, manual (Окраска металлических поверхностей антикоррозионными, монокомпонентными красками на основе натурального асфальта, масел, волокон, алюминиевых пигментов и растворителей, в 2 слоя, вручную).	m2			94,08 25,80
1.5.1	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,320	29,000	9,28
1.5.2	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,130	180,000	23,40

1.5.3	2430116104170	Vopsea anticoroziva pe baza de asfalt natural	kg	0,850	40,000	34,00
1.5.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	2,000	1,00
1.5.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,060	10,000	0,60
1.5.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,860	30,000	25,80
1.6	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			311,39
						25,50
1.6.1	4100126202818	Apă	m3	0,230	19,000	4,37
1.6.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,700	30,000	51,00
1.6.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,700	30,000	201,00
1.6.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	35,000	0,42
1.6.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,000	16,000	16,00
1.6.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,850	30,000	25,50
1.6.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	241,000	1,21
1.6.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,060	150,000	9,00
1.6.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	241,000	2,89
1.7	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			106,22
						7,50
1.7.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,960	50,000	98,00
1.7.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,250	30,000	7,50
1.7.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	241,000	0,24
1.7.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,002	241,000	0,48
1.8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2).	m2			164,40
						27,00
1.8.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,103	708,330	72,60
1.8.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,000	1,688	40,50
1.8.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	208,000	13,52
1.8.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,060	150,000	9,00
1.8.5	4100126202818	Apă	m3	0,033	19,000	0,63
1.8.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,800	30,000	24,00
1.8.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,000	3,00
1.8.8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	250,000	0,50
1.8.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	5,000	0,50
1.8.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	25,000	0,15
1.9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см).	m			114,70
						9,00
1.9.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	708,330	34,00
1.9.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	0,658	0,67
1.9.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	208,000	0,62
1.9.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	70,000	70,35
1.9.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,003	19,000	0,06
1.9.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	30,000	3,60
1.9.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	30,000	5,40
1.10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см).	m2			237,79
						31,32
1.10.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,688	2,70
1.10.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	1,625	42,90
1.10.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	140,000	142,10
1.10.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	200,000	1,00
1.10.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	208,000	15,81
1.10.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	98,000	1,96
1.10.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,012	30,000	30,37
1.10.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,032	30,000	0,95
1.11	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Слой основания или замена профиля из щебня для дорог с ручной укладкой, выполненный заклиниванием мелким камнем без заиливания).	m3			305,88
						58,80
1.11.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,219	134,615	164,10
1.11.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,203	0,093	0,02
1.11.3	4100126202818	Apă	m3	0,150	19,000	2,85
1.11.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,640	30,000	19,20
1.11.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,320	30,000	39,60

1.11.6	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,258	296,000	76,37
1.11.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	250,000	3,75

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria Rezina

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;